Procuraduría Federal de Protección al Ambiente 
Delegación en el estado de Puebla 

Número de expediente: PFPA/27.2/2C.27.1/00078-19 
Número de control: 075-04 

“2022 año de Ricardo Flores Magón” 

Sanción: multa atenuada por la cantidad de $3,848.80 M.N. (tres mil, ochocientos cuarenta y ocho pesos 80/100 Moneda 
Nacional). 

Autoriza: MVZ’FMC / Revisa: L’MEPC / Proyecta: L’TRR. 

Página 7 de 12 
5 Pte. 1303, Ed. Papillón, pisos 7.o y 8.o, Col. Centro, 72000, Puebla, Pue. 

Tel. (222) 2462804 Ext. 18956 www.profepa.gob.mx 

“SEGUNDO.- Una vez analizada la documentación que anexa el promovente en el

[...]

Por la comisión de la infracción prevista en el artículo 106, fracción II de la Ley General para la 
Prevención y Gestión Integral de los Residuos, se impone al C. “Recolección de Contaminantes 
y Residuos del País 2000, S.A. de C.V.”, a través de su representante legal, multa atenuada por 

la cantidad de $3,848.80 M.N. (tres mil, ochocientos cuarenta y ocho pesos 80/100 Moneda 
Nacional), equivalente a 40 unidades de medida y actualización diarias al momento de 
imponerse la sanción,2 pues al momento de circunstanciarse el acta de visita número 
PFPA/27.2/2C.27.1.5/114/19 de fecha 29 de agosto de 2019, el manifiesto de entrega, transporte